
مدت ها  آهنگساز  چکناواریان،  لوریس   
بود که در انظار عمومی دیده  نشده بود اما 
طی رویدادی از اثری که این هنرمند برای 
زنده یاد مریم میرزاخانی )نابغه ریاضی( ساخته 
بود، رونمایی شد. در همین راستا »ایسنا« با 
لوریس چکناواریان درباره فعالیت های این 
روزهایش گفت وگویی انجام داد. چکناواریان 
گفت: در این مدت مرتب اثر می نوشتم؛ تا 
جایی که تعداد آثارم به ۱۱۰ اثر موسیقی و بیش 
از ۱۵ هزار صفحه رسید. در این اواخر روی 
داستان های ادبی مانند نمایشنامه شکسپیر، 
فریدریش  )نویسنده(،  کافکا  فرانتس  آثار 
شیلر )نمایشنامه نویس و فیلسوف(، صادق 
کارهایی را نوشته ام. موسیقی  هدایت و... 
گیلگمش«  کردم، » »سیاوش نامه« را تمام 
. وی درپاسخ به اینکه آیا  را  هم همینطور
برنامه ای برای ضبط آثارش دارد؟  افزود: 
ضبط اثر اسپانسر می خواهد که متأسفانه من 
ندارم. آخرین اسپانسرم بانک سامان بود که 

« را  کوروش کبیر چند سال پیش کمک کرد »
ضبط کردیم ولی برای آثاری مانند »سوئیت 
تختی« یا »سوئیت مولانا« اسپانسری ندارم 
که به من کمک کند تا با ارکسترهای معتبر آثارم 

را ضبط کنم؛ البته حداقل با صدای کامپیوتر 
می توان نتیجه ای از این آثار را شنید ولی 
این به هر حال که صدای واقعی آثارم نیست 
و باید با ارکسترهای معتبر اروپایی کارهایم 

کنم؛ زیرا ارکسترهای داخل ایران  را ضبط 
این توانایی را ندارند. این هنرمند همچنین 
با اشاره به ساخت اثر »تراژدی میرزاخانی« 
توضیح داد: به عنوان یک فرد ایرانی همیشه 
افتخار می کردم که هموطنی در این سطح 
جهانی داشتم. چند وقت پیش می خواستم 
اخبار را چک کنم که عکس او خود به خود 
روی صفحه موبایل من ظاهر شد. در همین 
داد  دست  من  به  غریبی  احساس  لحظه 
که تحت  کردم  و ارتباط عجیبی با او برقرار 
تأثیر همین حس این اثر را نوشتم. او ادامه 
داد: این اثر چهار بخش دارد که بخش اول 
و آخرش اعتراض است، بخش دوم جوانی 
خانم میرزاخانی و بخش سوم مرگ و تشییع 
پیکر او است. از آنجایی که موسیقی خودش 
علم است، این اثر را کاملا روی پایه های علمی 
از  مردم  که  ننوشتم  موسیقی ای  نوشتم؛ 
ملودی های آن لذت ببرند به هر حال موسیقی 

پاپ که نیست. این اثر ۱۷ دقیقه است.
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ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  هنری  معاون   
اسلامی که مسئولیت اجرای سه جشنواره، 
، موسیقی و تجسمی فجر را بر عهده  تئاتر
داشت، از استقبال خوب اجراهای پاپ در 
فرهنگسرای بهمن سخن گفت و اعلام کرد که 
جشنواره تئاتر، آبرومندانه و در شان ام القرای 
محمود  شد.  برگزار  خاورمیانه  فرهنگی 
سالاری در گفت وگو با ایرنا، از تجربه برگزاری 
تجسمی  و  موسیقی   ، تئاتر جشنواره  سه 
جشنواره های  اینکه  و  گفت  سخن  فجر 
موسیقی،  هنری،  معاونت  حوزه  در  فجر 
این  هماهنگی  که  است  تجسمی  و  تئاتر 
جشنواره ها، کار طاقت فرسایی است و این 

رویدادها برای امسال، بی حاشیه و با رونق 
و استقبال فراوانی مواجه شد. سالاری راجع 
، چکیده  به جشنواره تئاتر اظهارکرد: تئاتر
جشنواره های استانی و مناطق ما بود که 
بچه های شهرستان و استان در آن بیشتر 
که  داد  نشان  هم   گر  تماشا شدند.  دیده 
عطش این استقبال وجود دارد. در این دوره 
تلاش کردیم آثار فاخر آموزشی را از کشورهای 
آبرومندی در  کار  مختلف داشته باشیم. 
شان ام القرای فرهنگی خاورمیانه انجام شد. 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
راجع به استقبالی که از جشنواره موسیقی 
موفقیت های  داد:  توضیح  نیز  شد  فجر 
با همراهی و همدلی  جشنواره موسیقی، 
هنرمندان رقم خورد. تلاش کردیم تا جایی که 
امکان دارد تمام اقشار جامعه از این امکان 
برخوردار شوند. قیمت بلیت ها را فوق العاده 
پائین آوردیم. امیدواریم سال آینده این 
برنامه را در دیگر استان های کشور گسترده 
کنیم. نگاه ما عدالت محوری است و تعویض 
جغرافیای فرهنگی و هنری که بتوانیم این 
جغرافیا را به نقاط مختلف تهران و برای 
سالیان آینده، به نقاط مختلف کشور تغییر 

دهیم. شاید تصور بر این بود که فرهنگسرای 
بهمن، نقطه خوبی برای مهم ترین اجراهای 
پاپ نیست اما وقتی سایت بلیت فروشی 
باز شد و اتفاقات خوبی که در حین اجراها 
افتاد، از این تصمیم خرسند شدیم. سالاری 
همچنین درباره کم بودن روزهای برگزاری 
جشنواره که تکافوی موج استقبال هنرمندان 
و مخاطبان از رویدادهای این جشنواره را 
کرد: بسیاری از مهم ترین  نمی داد، اعلام 
اجراهای پاپ در فرهنگسرای بهمن صورت 
گرفت که شاید تصور می شد این خوانندگان ، 
اجرا در این مکان را نمی پذیرند اما در نهایت 
همکاری، پذیرفتند و اجرای برنامه داشتند. 
علاقمند هستیم به افزایش روزهای جشنواره 
موسیقی اما فشردگی برنامه را داریم. سالن ها 
چون در اختیار نهادها و بخش خصوصی 
است، عملا این امکان را از ما سلب می کند. 
همچنین امسال در آستانه شعبانیه بودیم 
و تلاقی برنامه های جشنواره با جشن های 
شعبانیه، اجازه افزایش روزها را به ما نمی داد. 
امیدواریم برای سال آینده این نقیصه را برطرف 
کنیم. وی در پاسخ به پرسش استقلال شاخه 
پاپ از جشنواره و برگزاری جشنواره ای مستقل 

برای این شاخه پرمخاطب گفت: سال آینده 
جشنواره مستقل موسیقی پاپ  برگزار می شود. 
ما این پیشنهاد را مدتی است مطرح کرده ایم 
که شاخه پاپ جشنواره موسیقی را به صورت 
کنون یک  جشنواره ای مجزا برگزار کنیم. هم ا
جایزه در جشنواره به پاپ اختصاص دارد 
که می خواهیم آن را به جشنواره ای رقابتی 
کنون در گفت وگو با شورای  تبدیل کنیم. هم ا
دیگر  کنار  در  تا  هستیم  سیاست گذاری 
را نیز  جشنواره های موسیقی، شاخه پاپ 
به صورت جشنواره ای مستقل برگزار کنیم. 
معاون هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
که چند روز  درباره جشنواره تجسمی فجر 
پیش به پایان رسید نیز اذعان کرد: امسال در 
جشنواره هنرهای تجسمی، اساتید به بخش 
رقابتی آمدند مثلا استاد عبدالحمید قدیریان 
داور جشنواره فیلم فجر بود و در بخش رقابتی 
جشنواره تجسمی فجر حضور داشت. آثار 
فاخری در جشنواره امسال حضور دارند. 
یک استاد برجسته خط به من می گفت آثار 
خوشنویسی جشنواره این دوره از دوسالانه 
خوشنویسی بالاتر است که این نشان می دهد 

تراز کیفی جشنواره در سطح بالایی قرار دارد.

محمود سالاری:

موسیقی پاپ 
صاحب جشنواره 
می شود

 داریوش فرضیایی 
در سریال خانگی

 فرهاد بشارتی با اشاره به فعالیت های 
این روزهایش بیان کرد که در یک سریال 
شبکه خانگی به اسم »شوش اندرزگو« 
بازی کرده است و سریالی هم در تلویزیون 
سینما  بازیگر  بشارتی  فرهاد  دارد. 
درباره  مهر  با  گفت وگو  در  تلویزیون  و 
فعالیت های این روزهایش در تلویزیون 
بیان کرد: تله فیلم ها و سریال هایی بوده 
که بازی کرده ام و فکر می کنم پخش یکی 
از آنها در تلویزیون به زودی آغاز می شود 
البته چون جزئیاتی اعلام نشده است من 
هم نمی توانم توضیح بیشتری بدهم، 
یک سریال هم در شبکه نمایش خانگی 
به نام »شوش اندرزگو« دارم که درباره آن 
هم فعلا نمی توان جزئیات بیشتری اعلام 
کرد: در شبکه نمایش  کرد. وی اضافه 
خانگی در یک سریال دیگر هم حضور 
داشته ام که فضایی فانتزی و تخیلی دارد 
« نزدیک  و به سینمایی های »هری پاتر
مجموعه  اینکه  درباره  بشارتی  است. 
»محله گل و بلبل« که چند سالی است، 
روی آنتن نیست چه زمانی به تلویزیون 
بازمی گردد، بیان کرد: فعلا این مجموعه 
روی آنتن نیست و عوامل آن سریالی در 
شبکه نمایش خانگی دارند، داریوش 
فرضیایی هم در آن حضور دارد که نقش 
کتر عمو پورنگ ندارد.  او ارتباطی با کارا
این بازیگر درباره مخاطب پورنگ و اقبال 
ح  از کارهای کودک او در تلویزیون مطر
کرد: قطعا مخاطب دوست دارد او را در 
تلویزیون ببیند، با این حال فکر می کنم 
زیادی دارد و  »عموپورنگ« مخاطب 
، فیلمی را در  گر او و تیم برنامه ساز حتی ا
فضای سینما بسازند این اثر پرفروش 
هم  کودک  سینمای  به  و  شد  خواهد 
کمک می کند. بشارتی در پایان از حضور 
در برخی پروژه های تبلیغاتی خبر داد 
گفت: صاحبان مشاغل با مساله ای  و 
که درباره کوروش کمپانی به وجود آمد 
باید  نمی کنند  اعتماد  راحتی  به  دیگر 
دوباره این اعتماد جلب شود و بتوان کار 
تبلیغاتی انجام داد. با نهادی تبلیغاتی 
صحبت می کردم می گفت دیدگاه مردم 
نسبت به تبلیغات هنرمندان تغییر کرده 
است. خود من سعی می کنم از اصالت 
برندها اطمینان کسب کرده و تا می توانم 
ما  به واسطه  کنم چون مردم  تحقیق 

کالایی را تهیه می کنند.

  رئیس جمهور جمهوری آذربایجان گفت: ادعای مسئول 
کو برای حمله  سیاست خارجی اتحادیه اروپا درباره قصد با
به ارمنستان واقعیت ندارد. »الهام علی اف« اظهارکرد که 
استانداردهای دوگانه برای برخی نهادهای بین المللی، 
از جمله اتحادیه اروپا رویه رایجی شده است و »اظهارات 
نامناسب جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا، ما را ناامید کرده است.« خبرگزاری جمهوری آذربایجان 
در این باره گزارش داد که علی اف در استقبال از یک هیات 
آلمانی به ریاست »مایکل هارمز« رئیس کمیته شرقی اقتصاد 
آلمان به این موضوع اشاره کرد. رئیس جمهور جمهوری 
آذربایجان گفت: اول از همه، اظهارات او واقعیت ندارد و 
خلاف هنجارهای قوانین بین المللی است. دوم، آذربایجان 
کشورمان  این اظهارات را در بردارنده تهدیداتی علیه 
گر آذربایجان به ارمنستان  ل گفته بود که ا می داند. بور

گواری مواجه خواهد شد. او  حمله کند، با بیامدهای نا
ادامه داد: بورل این اطلاعات را از کجا کسب کرده  است 
که آذربایجان قصد دارد به ارمنستان حمله کند؟ ما چنین 
کرون هستند.  برنامه ای نداریم. این ها کنایه های آقای ما
تمام این ها بخشی از سیاست ضدآذربایجانی فرانسه است 
که مبتنی بر جلوه دادن چهره ای شرورانه از کشور ما در 
زمینه آمادگی آذربایجان برای حمله به ارمنستان است. 
علی اف خاطرنشان کرد: پس از تنش های جدی در مرزها 
با ارمنستان در سپتامبر ۲۰۲۳، وضعیت در مرزها تا فوریه 
گرچه،  پس از آن که تک تیرانداز ارمنستانی  امسال آرام بود. ا
یک سرباز آذربایجانی را به طور جدی مجروح کرد، ما باید به 
موقع و درست به آن پاسخ می دادیم. پاسخ ما چند دقیقه 
کوتاه طول کشید و همین کافی بود تا ارمنستان پی ببرد 
تلاش برای کشتن آذربایجانی ها بی مجازات باقی نمی ماند و 

همان طور که گفتم، از سپتامبر سال پیش، جز این مورد، در 
مرزها آرامش برقرار بود. رئیس جمهور جمهوری آذربایجان 
کرون این اطلاعات را نه از  کید کرد: آقای بورل و آقای ما تا
واقعیت، بلکه از خواب وخیال هایشان می گیرند. ارمنستان 
و جمهوری آذربایجان درگیری طولانی مدتی بر سر منطقه 
قره باغ داشته اند. جمهوری آذربایجان در سپتامبر ۲۰۲۳ 
کنان بومی  کثر سا کنترل این منطقه را در دست گرفت که ا
آن ارمنستانی بودند. در پی حمله جمهوری آذربایجان، 
گریختند.  ارمنستان  به  قره باغ  بومی  کنان  سا بیشتر 
مقامات قره باغ اعلام کردند که موجودیت این دولت به 
رسمیت شناخته نشده از ۱ ژانویه ۲۰۲۴ پایان خواهد یافت. 
که معاهده صلح  گفته بود  علی اف در یکم فوریه ۲۰۲۴ 
میان دو کشور تنها پس از اصلاحات در قانون اساسی 
ارمنستان امکان پذیر خواهد بود. روسای جمهور این 
کشور در دیداری سه جانبه با صدراعظم آلمان در حاشیه 
نشست امنیتی مونیخ در چند روز گذشته، توافق کردند 
که با روش های صلح آمیز اختلافات موجود را حل کنند و 

کرات صلح ادامه بیابد. تلاش هایشان برای مذا

  سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که این کشور 
برای حفاظت از شرکت های خود در برابر تحریم های 
غرب اقدام لازم را اتخاذ می کند. به گزارش مهر به نقل 
، سخنگوی وزارت خارجه چین گفت: پکن به  از رویترز
تحریم های علیه شرکت های چینی پاسخ می دهد. »مائو 
نینگ« افزود: چین در مورد بحران اوکراین موضعی عینی 
کید کرد که پکن  و بی طرفانه دارد. دیپلمات ارشد چین تا

برای گفت وگوهای صلح تلاش می کند و نقش سازنده ای 
برای حل و فصل سیاسی بحران دارد. مائو افزود: همکاری 
معمول تجاری و اقتصادی میان چین و روسیه هیچ طرف 
ثالثی را هدف قرار نمی دهد. سخنگوی وزارت خارجه 
کید کرد که چین قاطعانه با تحریم های غیرقانونی  چین تا
یکجانبه علیه شرکت های چینی مخالف است و اقدامات 
لازم را برای محافظت از حقوق و منافع مشروع شرکت 

های چینی انجام خواهد داد. دولت آمریکا روز جمعه 
محدودیت های تجاری جدیدی را بر ۹۳ نهاد به دلیل 
حمایت از تلاش های جنگی روسیه در اوکراین اعمال 
کرده است. تحریم های جدید آمریکا ۹۳ نهاد از کشورهای 
چین، روسیه، ترکیه، امارات متحده عربی، قرقیزستان، 
هند و کره جنوبی را هدف قرار داد. این شرکت ها مشمول 
محدودیت های تجاری خواهند بود. وزارت بازرگانی چین 
کنش به تحریم های اخیر  روز دوشنبه اعلام کرد که در وا
برخی از کشورهای غربی علیه شرکت های چینی، اقدامات 
لازم را برای محافظت قاطعانه از حقوق و منافع مشروع 

شرکت های چینی در پیش می گیرد.

الهام علی اف:

 قصدی برای حمله به ارمنستان نداریم

چین:

تحریمهایآمریکابیپاسخنمیماند

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
 تدارک کشورهای اروپایی برای 

بازگشایی سفارتخانه در کره شمالی
تدارک  راستای  در  آلمانی  مقام های  از  هیاتی   
اروپایی ها برای بازگشایی هیات های دیپلماتیک خود 
کروناویروس  که در نتیجه همه گیری  کره شمالی  در 
تعطیل شدند، به پیونگ یانگ سفر کردند. به گزارش 
به  آلمان  امور خارجه  وزارت  ایسنا، یک سخنگوی 
خبرگزاری رویترز گفت: یک تیم از مقام های این وزارتخانه 
شهر  وارد  فنی  بازرسی  ماموریت  یک  چارچوب  در 
پیونگ یانگ شده است. این سخنگو خاطرنشان کرد: 
»این هیات طی چند روز در سفارتخانه آلمان بازرسی 
کید کرد هنوز تصمیم نهایی برای  انجام می دهد.« او تا
بازگشایی این سفارتخانه که ماه مارس ۲۰۲۰ تعطیل شد 
گرفته نشده است. به نوشته خبرگزاری رویترز در طول 
بحران همه گیری کووید-۱۹ سفارتخانه های بسیاری 
در شهر پیونگ یانگ به دلیل ناتوانی در چرخش نیروها 
یا ارسال محموله های خود با کشتی تعطیل شدند. 
کره شمالی به عنوان کشوری با حکومت استبدادی در 
دوران همه گیری کووید-۱۹ یکی از سفت و سخت ترین 
تدابیر در راستای مقابله با این ویروس را به اجرا گذاشت 
که شامل ممنوعیت های تقریبا تمام عیار برای سفر 
و ساخت دیوارهای مرزی بزرگ می شدند اما از مدتی 
پیش روند کاستن از محدودیت ها را به اجرا گذاشت. یک 
سخنگوی وزارت امور خارجه انگلیس هم به خبرگزاری 
رویترز گفت: بریتانیا که سفارتخانه خود در کره شمالی را 
در ماه مه ۲۰۲۰ تعطیل کرده و همه پرسنل دیپلماتیکش 
ج ساخته بود برای اعزام تیمی از  را از این کشور خار
مقام های خود به پیونگ یانگ برنامه ریزی می کند. 
از  که برخی  گفت: »ما خرسند هستیم  این سخنگو 
دیپلمات ها در حال بازگشت به پیونگ یانگ هستند و از 
اقدامات جمهوری دموکراتیک خلق کره برای بازگشایی 
مرزش استقبال می کنیم.« او بیان داشت: »ما با دولت 
جمهوری دموکراتیک خلق کره از طریق سفارتخانه آن در 
لندن در حال رایزنی برای هماهنگ کردن سفری توسط 
یک تیم فنی-دیپلماتیک بریتانیا که به زودی انجام 
می شود، هستیم.«  این سخنگو تصریح کرد: بریتانیا 
از کره شمالی می خواهد »به جامعه بین المللی شامل 
همه دیپلمات ها و مقام های آژانس های سازمان ملل 
و سازمان های غیردولتی بشردوستانه اجازه دهد به این 
کشور وارد شوند.« »پیتر سمنبی« فرستاده ویژه سوئد 
برای شبه جزیره کره به رویترز گفت: در روند بازگشت 
دیپلمات های سوئد به پیونگ یانگ پیشرفت حاصل 
شده اما از دادن توضیحات بیشتر به دلیل حساسیت 
کرات امتناع کرد. او خاطرنشان کرد: »تحرکاتی وجود  مذا
داشته و ما امیدوار هستیم بتوانیم نسبتا زود سفارتخانه 
کی پرو«  خود را مجددا بازگشایی کنیم.« وبسایت »ان.
اخیرا اعلام کرد تا ماه ژانویه ۲۰۲۳، ۹ کشور سفارتخانه 

خود در پیونگ یانگ را فعال کرده اند.

بایدن و ترامپ در ایالت میشیگان پیروز شدند کوتــــاه

 دونالد ترامپ، جمهوری خواه و جو بایدن دموکرات 
در شرایطی در انتخابات درون حزبی »میشیگان« پیروز 
کنش های منفی به حمایت بایدن از اسرائیل  شدند که وا

کرده است. طبق  در میشگان افزایش چشمگیری پیدا 
پیش بینی های رسانه های آمریکایی، بایدن در انتخابات 
درون حزبی دموکرات ها در ایالت میشیگان پیروز شد، اما 
شمارش های اولیه آراء نشان می دهد که او به دلیل حمایت 
از جنگ اسرائیل در غزه، با مخالفت های بسیار چشمگیری 
در این ایالت روبه رو شده است. در ایالت میشیگان که محل 
استقرار حوزه های انتخابیه بسیار بزرگ اعراب آمریکا است، 
از رأی دهندگان دموکرات درخواست شده بود که در اعتراض 
به سیاست بایدن در غزه، رأی مقدماتی »عدم تعهد« بدهند. 
به رغم موجی از درخواست ها در داخل آمریکا، بایدن حاضر 
کنون  به توقف حمایت از رژیم صهیونیستی نیست و حتی تا
در مقابل درخواست ها برای فشار آوردن به نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی بنیامین نتانیاهو برای پذیرش آتش بس در غزه 
کی از آن است که ۳۰ درصد  مقاومت کرده است. گزارش ها حا
کنون 8۰ درصد آراء  آراء دموکرات ها شمارش شده و بایدن تا
دموکرات ها در میشیگان را به دست آورده است. رأی »عدم  

تعهد« حدود ۱۴.۳ درصد است و دهها هزار نفر رأی عدم 
تعهد به بایدن داده اند.از آن جایی که تعداد قابل توجهی از 
اعراب آمریکایی در میشیگان هستند، تعداد آراء  آن ها برای 
نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حائز اهمیت 
است. در ماه های اخیر فعالان این جامعه کارزاری را به راه 
انداختند و از دموکرات ها خواستند به عنوان رای اعتراضی 
به رویکرد دولت آمریکا در قبال جنگ غزه به جای رای دادن 
، طبق  به جو بایدن، رای »عدم تعهد« بدهند. از طرف دیگر
پیش بینی های رسانه های آمریکایی، با شمارش آراء  اولیه، 
ترامپ نیز کسب 66 درصد آراء توانست نیکی هیلی با ۲8 
درصد را در میشیگان شکست دهد. با این حال هیلی گفته 
از رقابت درونی حزب جمهوری خواه کنار نخواهد رفت و 
تا انتخابات معروف به »سه شنبه بزرگ« که پنجم مارس 
برگزار می شود در رقابت باقی خواهد ماند.میشیگان نقش 
تعیین کننده ای را در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر 
۲۰۲۴ ایفا می کند که احتمالا رقابت نهایی بین بایدن و ترامپ 
خواهد بود.بایدن در انتخابات ۲۰۲۰، با اختلاف ۲.8 درصد، 

ترامپ را در ایالت میشیگان شکست داد.

 ماریا زاخارووا:
  وعده های فرانسه

زلنسکی را نجات نمی دهد
 سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به اظهارات اخیر 
رئیس جمهوری فرانسه مبنی بر اینکه گزینه اعزام نیروهای 
کمکی از اروپا به اوکراین منتفی نیست، گفت: لفاظی »امانوئل 
مکرون« غیر از تشویق کی یف برای تداوم جنگ، اقدام 
ملموسی برای کمک به اوکراین به دنبال نخواهد داشت. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری تاس، ماریا زاخارووا با 
« خواندن اوضاع در جبهه اوکراین خاطرنشان  »فاجعه بار
کرد: اظهارات اخیر رئیس جمهوری فرانسه مبنی بر ارسال 
نیروهای کمکی به کی یف، چیزی فراتر از لفاظی نیست. 
کنش مخالفت آمیز سایر مقام های سازمان پیمان  وی وا
آتلانتیک شمالی )ناتو( با اظهارات مکرون را دلیل بیهوده 
دانستن ادعاهای سران غربی در حمایت از کی یف دانست. 
روز دوشنبه گذشته رئیس جمهوری فرانسه طی نشست 
مطبوعاتی بعد از دیدار سران کشورهای غربی در پاریس 
اعلام کرد که اتفاق نظر لازم درباره اعزام نیروی زمینی به 
اوکراین میان سران اروپایی حاصل نشده است ولی ما هر 
کاری که لازم باشد انجام می دهیم تا روسیه پیروز نشود. پتر 
فیالا نخست وزیر جمهوری چک و دونالد تاسک همتای 
لهستانی اش نیز در نشستی خبری در پاسخ به سوالی درباره 
اظهارات مکرون اعلام کردند که دولت هایشان گزینه اعزام 

نیرو به اوکراین را بررسی نمی کنند. 

هشدار کره جنوبی به کره شمالی 
کنش فوری و قاطعانه به   رئیس جمهوری کره جنوبی از وا
هرگونه تحریک کره شمالی پیش از برگزاری انتخابات مجلس 
کره جنوبی در ماه آوریل )فروردین- اردیبهشت( خبر داد. 
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، یون سوک یول ادعا کرد: به 
احتمال زیاد کره شمالی قبل از انتخابات عمومی امسال برای 
ایجاد سردرگمی اجتماعی و تفرقه افکنی در افکار عمومی، 
تحریکات مختلف و جنگ روانی انجام می دهد. وی گفت: 
در چنین مواقعی، ارتش باید با مردم متحد شود تا قاطعانه 
نقشه کره شمالی را برای غلبه بر جمهوری کره نقش بر آب 
کنند. »یون« اظهار کرد که کره شمالی تنها کشور جهان است 
که استفاده پیشدستانه از سلاح های هسته ای را قانونی کرده 
است و همچنان تهدیدات هسته ای و تحریک های موشکی را 
انجام می دهد و کره جنوبی را »دشمن اصلی« خود می خواند 
و آن را تهدید به اشغال کامل می کند. وی گفت: دولت و 
ارتش ما آمادگی کامل و مقتدرانه خود را حفظ خواهند کرد تا 
کره شمالی جرأت نکند جمهوری کره را به چالش بکشد و در 
کنش نشان  صورت تحریک کره شمالی، بی درنگ و قاطعانه وا
دهد. »یون« متعهد شد که سیستم بازدارندگی گسترده میان 
کره جنوبی و آمریکا را با گروه مشورتی هسته ای تکمیل کند و 
توسعه سیستم سه محوره بومی را برای جلوگیری از تهدیدات 

هسته ای کره شمالی شتاب بخشد. 

 اعلام فیلم های نوروزی »هنر و تجربه« 
کوتاه نوروز ۱۴۰۳ در   ۲ فیلم سینمایی و یک بسته فیلم 
کران  گروه سینمایی »هنر و تجربه« ا سینماهای منتخب 
کران فیلم های نوروزی سینماهای منتخب گروه  می شوند. ا
سینمایی هنر و تجربه از ۲۳ اسفندماه به صورت همزمان و با 
نمایش دو فیلم بلند سینمایی و یک بسته فیلم کوتاه شامل 
۵ فیلم آغاز می شود. فیلم سینمایی »نویسنده مرده است« به 
تهیه کنندگی و کارگردانی شهاب حسینی و براساس فیلمنامه ای 
گنر  نوشته آرش عباسی و با حضور بازیگران خارجی جیمز وا
و جیا مورا که در کشور آمریکا ساخته شده و جوایز مختلفی 
از جشنواره های خارجی به دست آورده در گروه سینمایی 
کران خواهد شد. فیلم سینمایی  »هنروتجربه« به صورت دوبله ا
»عروسک« )قولچاق( به کارگردانی کارگردان فقید سینمای 
کبری صحت با  ایران اصغر یوسفی نژاد و تهیه کنندگی جلیل ا
کبری، وحید شیرازد،  حضور بازیگرانی همچون امین حاجی ا
ناصر هاشمی، حسن بابازاده، فاطمه اسماعیلی، رضا باقری، 
گلی ساخته شده است. داستان این فیلم یک درام  فیروز آ
کران  اجتماعی است که به زبان آذری و با زیرنویس فارسی ا
خواهد شد. بسته فیلم کوتاه »اتاق فرار« شامل ۵ فیلم کوتاه به 
هم پیوسته به نام های »مورس«، »نفس نکش«، »رویای نیمه 
ک جعفری،  جان«، »اسپاسم«، »گوشت تلخ« به کارگردانی رونا
میلاد نسیم سبحان، آرمین اعتمادی، صحرا اسداللهی و فرید 
کران می شود. هادی  حاجی در گروه سینمایی »هنروتجربه« ا
، صحرا اسداللهی، سامان صفاری، علی باقری،  حجازی فر
علیرضا مهران، الهه بخشی و مرتضی خانجانی از جمله بازیگران 

بسته فیلم کوتاه »اتاق فرار« هستند. 

 گفت وگوی علی سرابی با تالاروحدت 
به کجا رسید؟

 علی سرابی که مدتی است قصد دارد نمایشی تازه را روی 
صحنه بیاورد، درباره وضعیت اجرای آن گفت: ایده ال گروه ما 
این بود که نمایش مان را اردیبهشت و خرداد سال ۱۴۰۳ در تالار 
وحدت اجرا کنیم ولی گویا تالار در آن تاریخ، برنامه های دیگری 
دارد. این کارگردان و بازیگر تئاتر ادامه داد: نمایش تازه ای که 
قصد اجرای آن را داریم، یک متن انگلیسی است که تا به حال 
در کشور ما اجرا نشده و از مدت ها پیش مجوز اجرای آن را از مرکز 
هنرهای نمایشی گرفته ایم و امیدواریم بتوانیم زودتر آن را روی 
صحنه بیاوریم تا طراوت و تازگی آن حفظ شود. سرابی اضافه 
گی هایی دارد که فقط در تالار وحدت قابل  کرد: این نمایش ویژ
اجراست. برای ما بهترین حالت این بود که آن را بهار آینده در 
ماه های اردیبهشت و خرداد روی صحنه ببریم ولی تالاروحدت 
در آن تاریخ برنامه های دیگری دارد و گروه های دیگری قبل از 
ما، نوبت اجرا گرفته اند و مدیران تالار نتوانستند زمانی را برای 
اجرای ما در نظر بگیرند. علی سرابی آخرین بار نمایش »آن سوی 

آینه« نوشته فلوریان زلر را در تالاروحدت روی صحنه برد.  
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